РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕБЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕБЫКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2015                                              №  10                               х.Быковский
Об утверждении отчета за 2014 год

о реализации муниципальной программы

Нижнебыковского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами»

      В соответствии с постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 03.09.2013 №62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нижнебыковского сельского поселения», постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 03.09.2013 № 63 «Об утверждении Методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Нижнебыковского сельского поселения» Администрация Нижнебыковского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчет за 2014 год о реализации муниципальной программы

Нижнебыковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами», согласно приложению № 1.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Нижнебыковского сельского поселения.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнебыковского

сельского поселения
                                                    К.Ф.Венцов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Нижнебыковского сельского  поселения

от 22.04.2015 № 10

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения

« Управление муниципальными финансами» по результатам за 2014 год

          Администрация Нижнебыковского сельского поселения представляет годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» в муниципальном образовании «Нижнебыковское сельское поселение» за 2014 год.

        В соответствии с разработанной муниципальной программой «Управление муниципальными финансами» в муниципальном образовании «Нижнебыковское сельское поселение» достигнута основная цель муниципальной программы – повышение качества управления муниципальными финансами, повышение эффективности, прозрачности и подотчетности использования бюджетных средств Нижнебыковского сельского поселения за счет формирования современной нормативно-методической базы регулирования бюджетных отношений.

      Достижение указанной цели подразумевает организацию исполнения бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района в соответствии с требованиями бюджетного законодательства, повышение эффективности планирования и расходования средств бюджета, организацию муниципального финансового контроля.

      Так же достижение указанной цели обеспечено за счет решения следующих задач программы:

1. Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в Нижнебыковском сельском поселении.

2.  Эффективное применение программно-целевых методов в бюджетном процессе в Нижнебыковском сельском поселении.

3. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами, повышение прозрачности и открытости бюджетного процесса Нижнебыковского сельского поселения.

4. Организация, осуществление и совершенствование внутреннего финансового контроля.

Конечные результаты программы:

- высокий уровень качества управления муниципальными финансами;

- своевременная разработка и направление Собранию депутатов Нижнебыковского сельского поселения в установленные сроки и в соответствии с требованиями бюджетного законодательства проектов решений Собрания депутатов Нижнебыковского сельского поселения о бюджете Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района;

- исполнение расходных обязательств Нижнебыковского сельского поселения на 95%;

- повышение обоснованности и прозрачности бюджетных расходов Нижнебыковского сельского поселения;

- повышение эффективности использования бюджетных средств.

     В течение 2014 года в муниципальную программу изменения не вносились.

Анализ реализации Программы в 2014 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.

Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Нижнебыковского сельского  поселения
 « Управление муниципальными финансами» за 2014 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.
	Основное мероприятие 1.1 Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения и снижением недоимки
	Администрация

Нижнебыковского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.32014
	Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам; достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам; достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов

	2.
	Основное мероприятие 1.2.

Оценка эффективности налоговых льгот, установленных решением Собрания депутатов Нижнебыковского сельского поселения
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.32014
	Сокращение неэффективных и малоэффективных местных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот
	Сокращение неэффективных и малоэффективных местных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот

	3.
	Основное мероприятие 1.3.
Формирование расходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения в соответствии с муниципальными прораммами
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.32014
	переход на формиро​вание и исполнение бюджета Нижнебыковского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планиро​вание, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджет​ных средств);

доля расходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения составит в 2020 году более 90 процентов
	переход на формиро​вание и исполнение бюджета Нижнебыковского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планиро​вание, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджет​ных средств);

доля расходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения составит в 2020 году более 90 процентов

	Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса

	4
	Основное мероприятие 2.1

Разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	Администрация

Нижнебыковского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.32014
	подготовка проектов решений Собрания депутатов, нормативных право​вых актов Администрации Нижнебыковского сельского поселения по вопросам органи​зации бюджетного процесса
	подготовка проектов решений Собрания депутатов, нормативных право​вых актов Администрации Нижнебыковского сельского поселения по вопросам органи​зации бюджетного процесса

	5
	Основное мероприятие 2.2

Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Нижнебыковского сельского поселения
	Администрация

Нижнебыковского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.32014
	планирование бюд​жетных ассигнова​ний резервного фонда Администрации Нижнебыковского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодек​сом Российской Фе​дерации;

своевременное выде​ление бюджетных средств по решениям Главы сельского поселения в соответствии с тре​бованиями бюджет​ного законодатель​ства
	планирование бюд​жетных ассигнова​ний резервного фонда Администрации Нижнебыковского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодек​сом Российской Фе​дерации;

своевременное выде​ление бюджетных средств по решениям Главы сельского поселения в соответствии с тре​бованиями бюджет​ного законодатель​ства

	6
	Основное мероприятие 2.3

Обеспечение деятельности Администрации Нижнебыковского сельского поселения
	Администрация

Нижнебыковского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.32014
	обеспечение реализа​ции управ​ленческой и органи​зационной деятель​ности аппарата управления в целях повышения эффек​тивности исполне​ния государственных функций
	обеспечение реализа​ции управ​ленческой и органи​зационной деятель​ности аппарата управления в целях повышения эффек​тивности исполне​ния государственных функций

	7
	Основное мероприятие 2.4

Организация планирования и исполнения расходов бюджета сельского поселения
	Администрация

Нижнебыковского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.32014
	обеспечение каче​ственного и своевре​менного исполнения бюджета Нижнебыковского сельского поселения
	обеспечение каче​ственного и своевре​менного исполнения бюджета Нижнебыковского сельского поселения

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Нижнебыковского сельского поселения»

	8
	Основное мероприятие 3.1

Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Нижнебыковского сельского поселения, управления муниципальным долгом Нижнебыковского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация

Нижнебыковского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.32014
	сохранение объема муниципального долга Нижнебыковского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	сохранение объема муниципального долга Нижнебыковского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации

	9
	Основное мероприятие 3.2

Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Нижнебыковского сельского поселения
	Администрация

Нижнебыковского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.32014
	планирование расхо​дов на обслуживание муниципального долга Нижнебыковского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просро​ченной задолженно​сти по расходам на обслуживание муниципального долга
	планирование расхо​дов на обслуживание муниципального долга Нижнебыковского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просро​ченной задолженно​сти по расходам на обслуживание муниципального долга

	Подпрограмма «Внедрение и участие в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»

	10
	Основное мероприятие 4.1

Внедрение подсистем единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	Администрация

Нижнебыковского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.32014
	внед​рено программное обеспечение
	внед​рено программное обеспечение

	11
	Основное мероприятие 4.2

Внедрение единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	Администрация

Нижнебыковского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.32014
	работы по внедре​нию единой инфор​мационной системы управления обще​ственными финан​сами Ростовской об​ласти на уровне сельского поселения выполнены
	работы по внедре​нию единой инфор​мационной системы управления обще​ственными финан​сами Ростовской об​ласти на уровне сельского поселения выполнены

Таблица 2
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения

 «Муниципальная политика»
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа Нижнебыковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами»

	1.
	Наличие долгосрочной бюджетной стратегии
	Да/нет
	нет
	нет
	нет

	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»

	3
	Объем налоговых и не​налоговых доходов  бюд​жета Нижнебыковского сельского поселения
	тыс.

рублей
	705,5
	2367,8
	2469,8

	4
	Доля расходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения, формиру​емых в рамках муниципальных программ в общем объеме расходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения
	процентов
	37,3
	53
	53

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	5
	Исполнение расходных обязательств бюджета Нижнебыковского сельского поселения

	про​центов
	98,7
	95
	95

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Нижнебыковского сельского поселения»

	3.1.
	Отношение объема муниципального долга Нижнебыковского сельского поселения к общему годовому объему доходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения без учета объема безвоз​мездных поступлений
	 процентов
	-
	-
	-

	3.2.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Нижнебыковского сельского поселения в объеме расходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения, за исключе​нием объема расходов, которые осуществляются за счет субвен​ций, предоставляемых из бюдже​тов бюджетной системы Россий​ской Федерации
	 процентов
	-
	-
	-

	3.1.
	Отношение объема муниципального долга Нижнебыковского сельского поселения к общему годовому объему доходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения без учета объема безвоз​мездных поступлений
	 процентов
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4. «Внедрение и участие в работе государственной интегрированной

информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»

	4.1.
	Доля организаций сектора госу​дарственного управления, кото​рые обеспечены доступом к ра​боте в единой информационной системе управления обществен​ными финансами Ростовской области
	 процентов
	-
	-
	-

Таблица 3
Сведения

об использовании бюджета сельского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Нижнебыковского сельского  поселения « Управление муниципальными финансами»    за  2014 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами»
	всего
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	-Подпрограмма 1
	«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	-Подпрограмма 2
	«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	-Подпрограмма 3
	. «Управление муниципальным долгом Нижнебыковского сельского поселения»
	всего
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	-Подпрограмма 4
	«Внедрение и участие в работе государственной -интегрированной

информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	всего
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

	областной бюджет

	внебюджетные источники
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-